
 

Smlouva o dílo č. 00757-2024-O01 

uzavřená dle ust. §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
    

I. Smluvní strany 

 

Firma:    ČD Cargo, a.s. 

se sídlem:   Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 

IČ:    281 96 678 

DIČ:    CZ 281 96 678 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844  

(dále jako „Zadavatel“). 
 

Zastoupena:  

 

a 

 

Firma:     Greensoft, s.r.o. 

se sídlem:    Novodvorská 1062/12, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČ:     25069420 

DIČ:     CZ 25069420 

Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:     

 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, C 46565  

(dále jako „Zhotovitel“) 
 

Zastoupena:  

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
Zadavatele programování v SAP PM, pro KNV a DPV a  souvisejících změn v SAP, 
provádění kontrol a kontrolních reportů na základě předané analytické 
dokumentace – zadání Objednatele (dále jen „Dílo“). Zadavatel se zavazuje za řádně 
dokončené Dílo uhradit cenu stanovenou v této Smlouvě. 

  

2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude realizováno na základě aktuální potřeby 
Zadavatele - dílčí zakázky (objednávky). Zhotovitel je povinen zahájit práce dle  dílčí 
objednávky nejpozději do doby stanovené dobou reakce. Doba reakce je stanovana pro 
účely této smlouvy na následující pracovní den (dále také „NBD“). 

  

3. Po ukončení každého měsíce bude ze strany Zhotovitele vyhotoven výkaz práce, který 
bude obsahovat skutečně odpracované MD  v daném měsíci v souladu s dílčími 
objednávkami. Tento výkaz práce bude předložen Zadavateli k odsouhlasení, Zadavatel 
je povinen se k výkazu práce vyjádřit ve lhůtě do 10 pracovních dnů od jeho doručení. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že 1MD tvoří 8 hodin práce programátora.  



4. Součinnosti mezi Zadavatelem a Zhotovitelem při realizaci Díla  se děje prostřednictvím 
kontaktních zaměstnanců smluvních stran: 
a) Kotaktní osoba Zadavatele:  

      

b) Kontaktní osoba Zhotovitele:  

     

 

5. Poskytovatel je vázán příkazy Objednatele týkajícími se způsobu provádění předmětu 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen vždy upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu příkazu, který mu Objednatel dal. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za plnění dle této Smlouvy je tvořena částkou za 1 „MD“ (jeden „man day“ se 
skládá z 8 hodin práce) ve výši 

 (dále jen „Odměna“). Skutečná 
výše odměny bude stanovena na základě skutečně odpracovaných celých hodin 
převedených do man days (MD) v daném měsíci. (Cena za poskytnutí plnění bude 
Zhotovitelem účtována dle skutečně odpracovaných hodin převedených do MD 

v souladu s výkazem práce, který bude odsouhlasen Zadavatelem. Smluvní strany se 
dohodly, že maximální počet MD, za které bude Zhotoviteli poskytnuta odměna 
dle této Smlouvy činít  MD.   

 

2. Cena bude Zadavatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného  
Zhotovitelem do 15. dne měsíce za měsíc předchozí.  

 

3. K takto sjednané Ceně bude připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Doba splatnosti je  dnů od okamžiku doručení faktury Zadavateli. 

 

5. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: ČD Cargo, a.s., Odbor účetnictví, 
Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7 – Holešovice. 

 

6. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“) dohodly, že faktura může být 
též Zadavateli zaslána elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-

mailové adresy   pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu 

ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, Holešovice. Zhotovitel se 

zavazuje, že Elektronická faktura bude Zadavateli vždy zasílana z e-mailové adresy: 

. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené 

zákonem o DPH a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“).  Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická faktura 

bude generována přímo z účetního systému Zhotovitele v elektronické podobě a tato 

elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou 

v účetnictví Zadavatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu 

přímo z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru proelektronické transakce, který byl vydán 

SmykalR
Zvýraznění

SmykalR
Zvýraznění



kvalifikovaným poskytovatelem takových služeb, vedeným v seznamu Ministerstva 

vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 

PDF soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, 

budou zasílány Zadavateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, 

XLSx. V případě, kdy bude zaslána Zadavateli Elektronická faktura, zavazuje se 

Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické 

faktury Zadavatelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na 

emailovou adresu, z níž byla faktura odeslána. 

 

7. Lhůta splatnosti faktury běží vždy až od data doručení faktury na jednu z výše 

uvedených adres. 

 

8. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti obchodní listiny ve smyslu 

občanského zákoníku a daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Na daňovém 
dokladu bude dále uvedeno číslo této Smlouvy a číslo objednávky Zadavatele. Nebude-

li daňový doklad – faktura splňovat tyto náležitosti, má Zadavatel právo ve lhůtě 5 

pracovních dní ode dne doručení daňového dokladu – faktury vrátit ji Zhotoviteli k 

opravě, nebo doplnění. V tomto případě není Zadavatel v prodlení s jejím placením a 

běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opraveného, nebo doplněného daňového 

dokladu – faktury, který splňuje náležitosti dle smlouvy; 

 

9. Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 
106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 

informovat Zadavatele, spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud 

Zadavateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Zadavatel právo bez souhlasu Zhotovitele 

uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daní podle § 109a zákona o DPH. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Zadavatel částku DPH podle 

daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a 

Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na 

účet správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Zadavatele 

uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy 

považuje za splněný. 

 

Zhotovitel je povinen na jim vystavených fakturách uvádět pouze bankovní účty 

zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 
2 zákona o DPH. Jestliže Zhotovitel uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný 

správcem daně výše uvedeným způsobem, faktura nebude uhrazena a bude vrácena.  

 

IV. Náhrada škody 

 

Zadavatel má právo na náhradu škody/újmy v plné výši.  
 

V. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, kdy Zhotovitel neposkytne plnění řádně a včas je povinen uhradit Zadavateli 
částku ve výši . Termín plnění je vždy uveden 
v dílčí zakázce (objednávce). 

   



2. V případě porušení mlčenlivosti dle čl. VII. této Smlouvy zaplatí porušující smluvní 
strana druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši  

 

 

3. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit, nezapočíst nebo nezastavit své pohledávky plynoucí 
z této Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. V 
případě, že Zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je Zadavatel oprávněn účtovat 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  
 

 

4. Při nedodržení termínu splatnosti Faktury má Zhotovitel právo na uplatnění úroků 

z prodlení vůči Zadavateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném 

znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči Zadavateli uplatňován v případě prodlení 
s placením za dobu minimálně  kalendářních dnů po splatnosti Faktury. 

  

5. Smluvní pokuty jsou splatné nejpozději do dnů od data vystavení faktury na jejich 

zaplacení a budou považovány za uhrazené připsáním částky smluvní pokuty 

na bankovní účet Zadavatele. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele 

povinnosti splnit to, co bylo smluvní pokutou utvrzeno. 

 

6. Zaplacením smluvních pokut podle Smlouvy není dotčeno právo Zadavatele na náhradu 

škody ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu vztahující se k porušení příslušné 

povinnosti.  

 

VI. Ukončení Smlouvy 

 

1. Zadavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

 

a. vůči majetku Zhotovitele bude vydáno rozhodnutí o úpadku, insolvenční návrh 

byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele je zcela nepostačující,  nebo 

b. Zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo  

c. Zhotovitel opakovaně (2x) nerealizuje činnosti dle vystavené dílčí objednávky 
a to ani po upozornění ze strany Zadavatele 

 

2. Každá strana bude dále oprávněna odstoupit od Smlouvy v případech stanovených 

občanským zákoníkem.  

 

3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, případně podle toho, která 
situace nastane dříve:  
 

a) uplynutím  nebo  

b) po vyčerpání MD. 

 

 

VII. Mlčenlivost 
 

1. Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, 

a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany tyto informace a/nebo 

jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé strany, zveřejnit nebo 

SmykalR
Zvýraznění

SmykalR
Zvýraznění



jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít ve svůj prospěch nebo 

ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvaní této Smlouvy a pěti let po jejím ukončení, s 

výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy 

nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již 

veřejně přístupné. 
 

2. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou stran činěná v souladu s plněním 

této Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek 

mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná strana 

uzavře s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že 

závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit 

dohodou stran. 

 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Stranou. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, zajistí ČD Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové 

schránky druhé strany, a to . 

 

4. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Zadavatel je povinnou osobou podle zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností 
spojeny. Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv. Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem 

poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě strany souhlasí s takovým 

zveřejněním smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění 
znečitelnit jejich obsah. 

 

5. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat 
na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou 

smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným 

způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje 

byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 

zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně 

nepřetržitě po dobu zpracovávaní osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti 

vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

(GDPR). 

 

 

VIII. Rozhodné právo a řešení sporů 

 

1. Smlouva se bude řídit českým právem zejména však zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 
 

2. Spory vznikající ze Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými 

českými soudy podle sídla Zadavatele a právního řádu České republiky. 

 

 

 

 



IX. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé Smluvní straně 

prostřednictvím emailu se považuje za doručenou prvním pracovním dnem následujícím 

po jejím odeslaní. Má se za to, že v případě odeslání jakékoli zprávy druhé Smluvní 
straně prostřednictvím poštovních či jiných doručovacích služeb (ne prostřednictvím 

emailu) je tato zpráva doručena třetím dnem následujícím po jejím odeslání/v případě 

doručování do zahraničí se má za to, že zásilka je doručena desátým dnem následujícím 
po jejím odeslání. 
 

3. Smlouva bude vyhotovena v českém jazyce a tato česká verze bude rozhodující bez 

ohledu na jakýkoliv její překlad, který může být pro jakýkoliv účel pořízen. 

 

4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

5. Stane-li se tato Smlouva či její jednotlivé ujednání neplatné nebo bude-li za neplatnou 

prohlášena, a to zcela nebo zčásti, zavazují se smluvní strany nahradit příslušné neplatné 
ujednání Smlouvy takovým ujednáním, které bude nejlépe odpovídat zamýšlenému 
účelu této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se i jedna ze smluvních 
stran dozví, že se takové ujednání stalo neplatným, bude za neplatné prohlášeno nebo 
vyjde najevo, že je neplatné. 
 

6. Bez ohledu na jakékoliv jiné ujednání této Smlouvy, jiných dohod či obchodních 

zvyklostí je Zadavatel oprávněn jednostranně uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to zejména (nikoliv však výlučně) 

v případě, že z pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí vyplývá, 

že uveřejněním v registru smluv je podmíněna účinnost této Smlouvy. se zavazuje před 

takovým uveřejněním Smlouvy znečitelnit informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k informacím, nebo které jsou 

obchodním tajemstvím, a to v rozsahu, který bude dohodnut mezi smluvními stranami. 

 

7. Zhotovitelpodpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele 

společnosti ČD Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce 

https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti  a zavazuje se dodržovat zásady v něm 

uvedené.  

 

8. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje Zadavatele, že dodržuje a bude dodržovat veškeré 
uvalené a účinné (mezinárodní) sankce (např. sankce v důsledku válečného konfliktu 
mezi Ruskem a Ukrajinou), a že nespolupracuje a nebude spolupracovat se subjekty, na 
které se tyto sankce vztahují, a že na něj samotného ani na žádnou z osob v jeho 
vlastnické či organizační struktuře ani na jejího skutečného beneficienta či majitele se 
žádné z přijatých sankčních opatření neuplatňuje a neuplatní. Na žádost Zadavatele je 

Zhotovitel povinen doložit tuto skutečnost samostatným písemným potvrzením. 

 

 

https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti


 

V Praze dne 

ČD Cargo, a.s. 

               

    

 

 

V Praze dne 

Greensoft, s.r.o. 

       

               

       

SmykalR
Zvýraznění

SmykalR
Zvýraznění


